PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

CNPJ: 06.554.034/0001-04
Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro

CEP: 64.870-000 - Bertolínia-Piauí
E-mail: prefbertolinia@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 020/2020

A Prefeitura Municipal de Bertolínia– PI, através da Comissão Permanente de Licitações – CPL e Pregoeiro

Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 10.520/2002, Lei

8666/93 e Lei 13.979/2020, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020, no dia

06/11/2020, às 08:00h. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à

Praça Nossa Senhora da Conceição Aparecida, nº 34, centro, Bertolínia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURIDICA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

(EPI’S), TESTES DE DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARA COVID-19, MEDICAMENTOS USADOS NO

ENFRENTAMENTO AO COVID-19 E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE, o edital poderá ser adquirido no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -

https://www.tce.pi.gov.br e Portal da Transparência do Município –

http://www.bertolinia.pi.gov.br/bertolinia/portal/. As solicitações de informações sobre o processo poderão

ser encaminhadas à Comissão de Pregões através do E-mail: cpldebertolinia@gmail.com.

Bertolínia (PI), 28 de outubro de 2020.

JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro

https://www.tce.pi.gov.br/
http://www.bertolinia.pi.gov.br/bertolinia/portal/
mailto:cplcoloniadogurgueia@hotmail.com